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F o r s l a g  ti l  L o v  Oß! An i t s fo rva l t e rne ' s  ICøffltørlilcL 

(Afgiven af Folketingets Udvalg den 4. April 1911.) 

Udvalget Ruder, 홢 at saavel Bemærk- 
ningerne til Lovforslaget som de medføl- 
gende tvende Bilag belyse Forslaget ret 
godt. Det skønner, at der er gaaet frem 
efter de sædvanlige Regler ved Fastsættel- 
sen af Kontorhöldsvederlag. Udvalget 
finder derfor ingen Anledning til at stille 
noget Ændringsforslag til de enkelte Poster, 
men skal tillade sig at udtale, at det vilde 
være ønskeligt, dersom Finansministeren 
sammen med Indenrigsministeren og Ju- 
stitsministeren vilde tage Loven af 26. Marts 
1870, særlig dens § 8, op til Revision, idet 
det ikke er let for Rigsdagens Medlemmer 
at danne sig en Mening om de enkelte Po- 
ster paa Kontorholdslovene. 

Som bekendt er 1ste Fuldmægtigene 
ved Amtstuerne nu fast ansatte, statsløn- 
nede og pensionsberettigede. 

Der er imidlertid indsendt Andragen- 
de til Folketinget og Udvalget om ogsaa 
at statsansætte det øvrige Personale ved 
Amtsstuerne. Udvalgets Flertal (Alfred 
Christensen, Ellinger, J.Frederiksen, J. H. 
Jensen, Laust Jensen, Ferdinand Nielsen, 

Mølgaard-Nielsen, R. Nielsen [Ringkøbing- 
Amts 5te Valgkreds] og S. Sørensen) kan. 
ikke imødekomme dette Ønske og maa der- 
for udtale, at naar 1ste Fuldmægtigen 
har Ansvaret for Oppebørslerne og maa 
stille Kavtion, da kan der ikke være 
særlig Grund til at statsansætte det øvrige 
Personale, der ofte er unge Mennesker,, 
der forberede sig til andre Stillinger, eller 
ældre Mænd, der have anden Levevej, 
men hvis Tid tillader dem at anvende 
nogle faa Timer daglig paa et Kontor. 홢 
Begge disse Tilfælde maa siges at falde 
ind under Betegnelsen 홢Bierhverv". Hertil 
kommer, at der jo undertiden endog har 
været Tale om at omordne Oppebørsels- 
væsenet, saaledes at f. Eks. Toldkamre og 
Amtstuer sammendrages. 

Udvalgets Flertal har dog været op- 
mærksom ,paa, at Oprykning til 1ste Fuld- 
mægtig undertiden foretages noget vilkaar- 
ligt, hvilket selvfølgelig vækker berettiget 
Misfornøjelse hos ældre og veltjente Fuld- 
mægtige og Assistenter, naar de ved saa- 
danne Oprykninger føle sig forbigaaede. 


